
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020-10-B
08820200309383

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 47 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 9 mars 2020

Monsieur Michel BALLAND
Président du CDG 88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : cdg88@cdg88.fr

Page 1/5

http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08819102944001 Adjoint technique territorial
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Mutation vers autre
collectivité 35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE RETRAITE 88120

VAGNEY 03/03/2020 01/02/
2020

V08819103830001 Adjoint territorial d'animation
Animateur

Animateur Relais Assistants
Maternels itinérant Création d'un emploi 17h30 COMMUNAUTE DE COMMUNES TERRE D'EAU 88140

Bulgneville 05/03/2020 30/03/
2020

V08820021279001

Agent de maîtrise
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 01/04/
2020

V08820032278001 Adjoint administratif territorial COMPTABLE Transfert de personnel 35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 02/03/2020 26/03/
2020

V08820032309001

Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint administratif territorial

assistant comptable Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 02/03/2020 01/05/
2020

V08820032323001 Attaché
Rédacteur

Chargé.e du développement
territorial

Mutation vers autre
collectivité 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE

RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 02/03/2020 01/05/
2020

V08820032516001

Adjoint administratif territorial
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Assistant(e) de Direction - Pôle
Recrutement et Mobilité Interne

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88190

GOLBEY 02/03/2020 02/03/
2020

V08820032997001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de 2ème
classe

Chargé de Mission Habitat et
Renouvellement Urbain

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 03/03/2020 03/03/

2020

V08820033090001 Psychologue de classe normale Psychologue Fin de contrat sur emploi
permanent 10h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 ELOYES 03/03/2020 01/10/

2020

V08820033191001 Adjoint technique territorial ADJOINT TECHNIQUE Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 03/03/2020 03/03/

2020

V08820033707001 Adjoint technique territorial AGENT D'ENTRETIEN DES
LOCAUX

Fin de contrat sur emploi
permanent 08h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-VALLONS

DES VOSGES 88600 BRUYERES 03/03/2020 03/03/
2020

V08820033736001
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent d'entretien et du service
des eaux assainissement Radiation des cadres 35h00 GRANGES-AUMONTZEY 88640 GRANGES-AUMONTZEY 03/03/2020 01/05/

2020

V08820034323001 Adjoint adm. principal de 2ème
classe Assistant(e) de Direction Disponibilité supérieure à 6

mois 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-
VOSGES 04/03/2020 01/04/

2020

V08820034330001 Technicien Chargé de mission PCAET Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

04/03/2020 06/05/
2020

Arrêté n° 2020-10-B

Page 2/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08820034420001 Educateur de jeunes enfants de
2ème classe

Educateur de jeunes enfants (h/
f) Création d'un emploi 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

04/03/2020 01/06/
2020

V08820034453001 Rédacteur principal de 2ème
classe

Gestionnaire Ressources
Humaines Création d'un emploi 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

04/03/2020 01/04/
2020

V08820034465001
Adjoint territorial du patrimoine
Adjoint du patrimoine principal de
2ème classe

Adjoint du patrimoine Espace
Enfants Création d'un emploi 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

04/03/2020 09/04/
2020

V08820034487001

Educateur territorial des APS
Educateur territorial principal des
APS de
2ème classe
Educateur territorial principal des
APS de
1ère classe

Maître Nageur Sauveteur Création d'un emploi 35h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DES
VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint etienne les
remiremont

04/03/2020 01/07/
2020

V08820034751001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Assistant ressources humaines
(h/f) Création d'un emploi 35h00 NEUFCHATEAU 88300 NEUFCHATEAU 04/03/2020 01/05/

2020

V08820034923001 Adjoint territorial du patrimoine Adjoint du patrimoine Fin de contrat sur emploi
permanent 11h00 FERDRUPT 88360 FERDRUPT 05/03/2020 01/05/

2020

V08820034949001 Rédacteur ANIMATEUR MFS Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-VALLONS

DES VOSGES 88600 BRUYERES 05/03/2020 14/03/
2020

V08820034992001 Adjoint technique territorial
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Fin de contrat sur emploi
permanent 20h00 SAINT MAURICE SUR MOSELLE 88560 SAINT MAURICE

S/ MOSELLE 05/03/2020 18/03/
2020

V08820035055001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de 1ère
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Fin de contrat sur emploi
permanent 20h00 SAINT MAURICE SUR MOSELLE 88560 SAINT MAURICE

S/ MOSELLE 06/03/2020 18/03/
2020

V08820035316001 Agent social principal de 2ème
classe Agent social Fin de contrat sur emploi

permanent 35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 05/03/2020 05/03/
2020

V08820035351001 Attaché principal Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Détachement supérieur à 6
mois ou intégration directe 35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 05/03/2020 01/04/

2020

V08820035378001 Directeur gal. des services Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Détachement supérieur à 6
mois ou intégration directe 35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 05/03/2020 01/04/

2020

V08820035382001 Ingénieur Chargé de Mission - Climat/
Energie

Fin de contrat sur emploi
permanent 07h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88190

GOLBEY 05/03/2020 05/05/
2020

V08820035406001

Attaché
Rédacteur principal de 1ère classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Ingénieur
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de 2ème
classe

Responsable achats Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 05/03/2020 05/03/
2020

V08820035466001
Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère classe

Conseiller juridique Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 05/03/2020 05/03/
2020

Arrêté n° 2020-10-B

Page 3/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Rédacteur principal de 2ème
classe

V08820035643001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur de l'Agence technique
départementale

Mutation vers autre
collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 15/04/
2020

V08820035809001 Technicien chargé(e) de mission MHE Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 SYNDICAT MIXTE PETR DU PAYS DE LA DEODATIE

88100 SAINT DIE DES VOSGES 06/03/2020 06/04/
2020

V08820035810001

Adjoint technique territorial des
établissements d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des étab.
d'enseign.

AGENT POLYVALENT - TOS/
072

Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 01/04/
2020

V08820035824001

Adjoint technique territorial des
établissements d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des étab.
d'enseign.

AGENT POLYVALENT - TOS/
252

Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 01/04/
2020

V08820035839001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal CHEF D'EQUIPE COORD/54 Mobilité interne au sein de

la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES
VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 01/07/

2020

V08820035845001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Adjoint technique principal de 1ère
classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

CHEF D'EQUIPE COORD/163 Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 01/06/
2020

V08820035852001

Adjoint technique territorial des
établissements d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.

AGENT POLYVALENT TOS/302 Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 06/03/2020 26/03/
2020

V08820035994001 Adjoint technique territorial AGENT TECHNIQUE Disponibilité pour
convenance personnelle 15h00 SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES ECOLES DE LUSSE

88490 LUSSE 06/03/2020 09/03/
2020

V08820036031001

Adjoint administratif territorial
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent administratif Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 06/03/2020 06/05/

2020

V08820036317001 Adjoint adm. principal de 2ème
classe

Assistant ressources humaines
(h/f)

Fin de contrat sur emploi
permanent 35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 06/03/2020 01/05/

2020

V08820036339001 Auxiliaire de puériculture principal
de 2ème classe

AUXILIAIRE DE
PUÉRICULTURE

Mobilité interne au sein de
la collectivité 35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 06/03/2020 01/06/

2020

Arrêté n° 2020-10-B

Page 4/5



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V08820036371001 Adjoint administratif territorial Assistant(e) de Direction Détachement supérieur à 6
mois ou intégration directe 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-DES-

VOSGES 06/03/2020 01/04/
2020

V08820036379001 Rédacteur Responsable Pôle
Communication Création d'un emploi 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE

RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 06/03/2020 01/04/
2020

V08820036451001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f) Création d'un emploi 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE

RAMBERVILLERS 88700 RAMBERVILLERS 06/03/2020 01/04/
2020

V08820036706001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f) Transfert de personnel 35h00 LES FORGES 88390 LES FORGES 09/03/2020 01/04/

2020

V08820036731001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de 1ère
classe

AGENT D'EXPLOITATION DES
ROUTES (COORD/200) Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 09/03/2020 01/07/
2020

V08820036745001

Adjoint technique territorial des
établissements d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des étab.
d'enseign.

AGENT POLYVALENT (TOS
135) Radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL DES

VOSGES 88000 Epinal 09/03/2020 01/05/
2020

V08820036940001 Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f) Mutation vers autre
collectivité 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 09/03/2020 01/06/

2020

Arrêté n° 2020-10-B

Page 5/5


	Arrêté n° 2020-10-B
	08820200309383
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	d86549fd-86af-40f8-bceb-96d44462d705: 09/03/2020
		2020-03-09T11:56:09+0100
	France
	Signed by Michel BALLAND




